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Gdansk, dnia 30 sierpnia 2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 351/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: ptyty styropianowe Styropian
STB EPS 100 Hydro-Styromax Standard o wymiarach 1250x600x100 mm; EPS EN 13163:2012 EPS EN
13163 T2-L2-W2-S2-P5-BS200-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)1-WL(T)3

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Pomorski Inspektor Nadzoru Budowlanego,
ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobow budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: ,LEROY-MERLIN POLSKA" Sp. z o.0., ul. Targowa 72, 03-734
Warszawa., Market Leroy-Merlin, ul. Szczesliwa 7, 80-176 Gdansk

2. Data pobrania proébki: 26 lipca 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/L
3. Data dostarczenia probki: 28 lipca 2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: ,PRODUCENT" Majewska-Szczypifiska Sp. Jawna, ul. Lniana 9, 75-213
Koszalin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 25.03.2016

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: bez terminu

N

Okreslenie sposobu opakowania probki: Losowo wybrano z partii 3 szt. paczek 1 paczke z 6 szt.
plyt z ktérej wyjeto losowo 2 szt. o wym. 1250x600x100 mm. Probke opieczetowano i zapakowano
w folie.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 3 paczki po 6 ptyt
9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetosc) prébki: 2 ptyty

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. art. 22a pkt. 1, art. 22c ust. 5 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych ( Dz.U. z 2014 r. poz. 883 t.j. Z pozn. zm.)
. § 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2013
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 29 lipca — 29 sierpnia 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow | wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na probkach o grubosciach nominalnych 100 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163 p. 5.2

— gestosc¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 29 lipca - 5 sierpnia 2016 r.

nr prabki przewo‘c'iv:epn?acgenpr;;k[vw mK] OP[C:YII'Z;I:V%I]W

1 0,0390 2,50

2 0,0381 2,56

3 0,0388 2,53

4 0,0387 2,53
warto$¢ Srednia 0,0387 2,563
odchylenie standardowe 0,0004 0,02
niepewnos¢ rozszerzona 0,0012 0,08

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu

(metoda B)

- klimatyzowanie probek: 6h w (2345) °C
— warunki badania: 26,5 C /50 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 29 lipca 2016 r.

: ; - S¢ odchylenie niepewnosé
nr probki wymllan::‘l]'obek wytr?zlr;‘:]ﬂosc vsy:er(ticr)l?a standgrdowe rozzzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 120,7
2 300x150x50 142,3 126,2 14,2 17,0
3 115,5

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy $ciskaniu

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4

- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 27,0 C /57 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 29 lipca 2016 r.

nr probki wymi[a:;n[:l]'ébek wynirklszﬁlania gfer;?l?: s?::ggt'l::\'ﬁe ?;‘;g:;:gig
[kPa] [kPa] [kPa]
1 93,1
2 100x100x100 90,9 92,1 1.1 2,3
3 92,5
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym dlugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwo$ci wodg przy dfugotrwafym zanurzeniu metoda 2A

Laboratorium Wyrobdéw Budowlanych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087 p.6.4
- data wykonania badania: 1 - 29 sierpnia 2016 .

. — wartosc¢ odchylenie niepewnosc¢
nr probki v g?gl?'[::;m] na;;q(l:ll;\\r’v)(])sc $rednia standardowe rozszerzona
P o [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 3,99
200x200x100 3,96 3,87 0,18 0,37
3,66

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:
wartosc¢ . : :
badana cecha I ——— wynik badania kryterium oceny ocena
wyréb nie spetnia . .
o Rp-2,75 . . wyréb nie spetnia
opdr cieplny B Rmean — 0,44+ Sp = 2,53 wymagan gdy: .
m°KW Ry > Ropeon — 0,44 - S, wymagan
wyréb nie spetnia
wytrzymatosc¢ na BS200 126.2 kPa wymagan gdy wynik wyrob nie spetnia
zginanie > 200 kPa ’ badania jest mniejszy wymagan
niz wartos¢ deklarowana
naprezenia sciskajace wyréb nie.speinia
rzp ?]00/ 13 CS(10)100 92 1 kPa wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
g dk‘;zta*gemu > 100 kPa ' badania jest mniejszy wymagan
niz wartos¢ deklarowana
_— . wyrob nie spetnia
nasigkliwos¢ wodg : o .
WL(T)3 & wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
przy diggotrwatym . <3% 3.87 % (VIV) badania jest wiekszy niz wymagan
catkowitym zanurzeniu wWattnké deklarowana

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewno$é rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/
Podpis przeprowadzajacego A BADA »- Imie, na_zwisko i pod_pis
badanie O vy ¥ kierownika laboratorium
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